ri ^

Prefeitura da Estância Turistica São Roque
GUARDA CIVIL MUNICIPAL

PROTEGENDO Â CIDADE E O CIDADÃO
Email: auardamuniciDal(S>.saoroaue. so. aov. br

Fone: 4712 - 2633

OFICIO/GCM/016/20

São Roque, 23 de abril de 2020.

Resposta ao Ofício Vereador N° 488/2020

Prezado Senhor,

Nobre Vereador

As viaturas são limpas todas as trocas de turno, às OThOO e às

19h00, sendo que as viaturas tem de ser entregues para o outro turno

limpas, por fora e por dentro.

A higienização cabe a cada Guarda que está assumindo a

viatura a fazer a sua, pois dispõem de álcool em gel e pano para limpeza.

Sem mais agradeço pela atenção.

DE BARROS

CHEFE COMANDANTE GCM

Ao ilustríssimo Sr. Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo.

Vereador da Estância Turistica de São Roque

NÓS, Guardas Civis Municipais, estamos compromissados com a defesa da vida, a dignidade da pessoa

humana, o respeito ao meio ambiente e, à proteção dos bens, serviços e instalações públicas.

PROTOCOLO CETSR HV035ó4/20a0 - WWim 14:01

SSSSâlsl

^âma/ya oMmtící^a/da (^wyíálícxxy de (ffaa ^ío^ue'
Rua Sâo Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sâo Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N® 488/2020

Sâo Roque, 14 de abril de 2020.
gcò

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

ii
Venho solicitar a Vossa Excelência que seja |:|

realizada a higienizaçâo nas viaturas da GCM de São Roque.

Como a disseminação do coronavírus tem

aumentado exponencialmente, ambientes fechados - onde um guarda

municipal fica constantemente em contato com superfícies que outros já w|

n o
O ®

II

lii

tocaram - acabam, potencialmente, sendo transmissores do vírus. gl

Por essa razão, é imprescindível que as viaturas gl
X »

sejam higienizadas freqüentemente, por meio de um cronograma de limpeza. ^ 3
ço o

Assim, os servidores ficarão menos expostos a adquirir a doença Covid-19, p|
bem como transmiti-la afamiliares e colegas de trabalho. 11

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de 8|
elevada estima e de distinta consideração. si

o|
s i

Atenciosamente, |Í
SÉ

P
§"5.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
GUIO ISSA f S

c!

Gabinete do Prefeito

Recebido em: 1*^ /G^ 7^3lo
Assinatura:

O j:

Vereador % g
(O 5)

%t
<4% k-

â <D

Ao
3S

Excelentíssimo Senhor êl
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES |
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO N" CETSR14/04/2020 -15:36 3478/2020/LMF

.c.íA.

-^íVc^tA^<\Vo C-^Vee^-s^
^n\£\re. "^í^DvÀc^íNc^a-s.

2joZo